Bereicherung der vaterländischen Geschichte im vorliegenden

Saalbuche finden.

Stift Göttwelg, am Feste des sei. Bischors Altmann,

8. August 1854.

Wilhelm Karlin.

Digitized by Google

Für .fimilf r.r Codier X.

P«!t >

^ ' Diflinrtifl opcrtffcqucnaf.

f Divf d 5jt Fi'vtliv n
tortlxtioneifleUbeHufeconfcny

Ulf n
/>".V 2

\ncipn libfr* fdient
ac maricipic^q afl<I elH?hoc

intoco .v ddcaita. ccccccc

©M€ÄOTT
fiül.QTnnja etate jHcn&f

IVfima 7hiditio Codins , /. pag. WO. f-.F- (’CCXXXIZ.)

q agm*tajTcifta «seit*»

m^ctbtfJ^uaUr.^nagrtT Jebctrd^CcrcWi

jpmx*
Aj- Codier B. pag. /.

»int ^muerlifet

/cc%filn rAmnm pratc pfenicf

ijua fraxim/wftmiatc fuccedemeftp

Traditio .)( - CfTil.- Jo/io Hi. f'ott. fi

abmcjrndwpnc dm.iUilt'c.vxjc.f-

^ mdrccrone ixKudolWardnv&r pJt

/
umfuri mxtaWoVuifpojch tntoco <jtil

Jh*t- JT. AV/

Digitized by Google

Diffinitio operis seqnentis.

De Dirersa Fidelium conlatione iste libellus est conscriptus. qui pro

remedio anime sue. priuatim uel publice propria nobis largiti sunt

bona. Que idcirco scriptis assignauimus. ut siquis eadem in posterum

retrahere nititur. euidenti testimonio conuincatur. Nunc enim tantis

inueteratus est mundus malis. ut quod plures pro spe mercedis eterne

conferunt ecciesie. alii iusticie obliti non metuunt diripere. Non autem

soluminodo a potentibus et nobilibus. sed etiam ab infimis iste locus

in uariis expensis adereuisse dinoscitur. Quorum omnium singularis

inuenitur beate meraorie dominus noster Altmannvs patauiensis

episcopus. apostolicc sedis legatus. qui liuius loci extitit fundator

strennuissimus. üenique hunc locum qui uocatur mons Kotwigemis

a solitudine edificans. dco famulantibus habitabilem reddidit ac atne-

num. et monasterium construens in honore sancte dei genitricis per-

petue uirginis Marie dedicauit. fratribusque regulariter eo adunatis.

plura quibus pro sua necessitudine carere poterat. in prediis et in

aliis donariis subministrauit. Precipue uero de beneficiis militum

suorum que in eius potestatem iustis ex causis deuenerant. uel qui

absque herede uita excesserant. contradidit. quod infra scriptum,

melius declarabitur. Has autem omnes traditiones quas fecit. partim

testimonio tarn spiritalium quam secularium personarum. partim

episcopali auctoritate firmauit.

Incipit über prediornm ac manr ipiorum que a fidelibns

hoe in loco sunt delegata.

I.

NoTerint universi sancte ecciesie Filii, tarn nostra etate presentes

quam futura posteritate succedentes. quod hec sunt suburbana que

felicis memorie Altmannu» patauiensis ecciesie episcopus tradidit

Font«, x. 1
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super altare sancte Marie in monte Kothtrigense in usum fratribus.

dco illic eiusquc genitrici seruientibus.

Parrochiam ad muttarin super idem altare sancte Marie dele-

gauit. et a fratribus eiusdem loci prouidendam constituit. itemque

parrochiam ad mulihach. parrochiam ad pirchahi. parrochiam

etiam ad chulettb cum deciinationibus que ad has pertinent.

Super idem altare tradidit predictus pontifex uillam totam ad Palta

excepto bcneficio Raxin. et uillam ad ritrta ut ad se pertinuit. sed et

uineas ad huntisheim. dominicale etiam ad Crucistetin. itemque

uillam ad horiginbach excepto beneficio Adalbcrti. dominicale «d

Echindorf.

II.

Hec quoque beneficia ab codem felici episcopo et ab aiiis fideli-

bus uicissim per tempora super idem altare S. Marie sunt donata.

ßcneficium quod Ekkirich (soperscriptum e«t: de cinchinhcim)

habuit ad muttarin.

Beneficium Aziiini ad muttarin.

Bcneficium alterius Aziiini.

Beneficium Rödwini ad huntisheim.

Beneficium Geinmuntis.

Beneficium Wibizinis.

Beneficium Adalberonis.

Beneficium Pczilini ad steina. ' .<V~«

Beneficium Rödhardi.

Beneficium Gerhardi ministerialis exceptis noualibus.

Beneficium ad Werdarin.

Ad RStkerisdorf uineas duas.

Ad heiminburch decimationes inter beneficia Dietpoldi mar-

chionis. de villis scilicet houilin. ascrichisbrucca. scorrindorf.

arawezital. et de Omnibus beneficiis et villis que ad se uel ad suos

pertinent inter vischah et Utah.

Mscahisgimundi mansum unum.

Apud Chirchlingin de beneficio domini üdalrici (superscriptum

est: signiferi) uineam cum manso uno.

Ad Kukkingin duas uineas cum suis appendiciis.

Sed et alias uineas duas ad Chunihohstetin quas predictus pon-

tifex dedit. et aliain uineam quam Wazilie presbiter dedit in codem
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loco, sed ct aliam quam Adalbalm dedit ibidem, et uineam quam com-

parauimus cum cominuni peccunia in eodem loco, episcopi scilicet et

nostra. et dimidiam partem uinearuni predicti antistitis ad winzirigin.

Ad Talarin rillam totam cum uineis

Predium ad prtinni.

Predium ad estrici.

Prediolum Goteboldi cum vinea una.

Predium illud dimidium ad obizi et vineas duas cum appendiciis.

Decimationem ae froicindorf cum munso uno.

Decimationem ad mura.

Decimationem ad Tiemindorf et winidorf.

Decimationem ad Pemekke.

Decimationem ad Rumuoltisbach.

Decimationem Tinearum ad liubisa et ad ChremUa.

Decimationem ad Chelsi cum manso uno.

Decimationem ad Gunsaraueldi cum tribus mansis.

Decimationem ad Straneisdorf cum manso uno.

Decimationem ad Pielaha.

Decimationem vinearum ad houestetin.

Decimationem ad s. Petronellam.

Decimationem illam quam Adalbero presbitcr prouidebat.

Adalonem cum manso uno.

Engilmannum cum manso uno.

Penuonem cum usore et filiis suis cum tota illa decimatione

quam prouidit.

Nouale Sigifridi et quod IJeizo possessum habet.

Oblationes de ecelesia ». Michaelis ad sleina.

Prata illa ad Treisim. et molas duas.

Ad Quumberch uineas cum manso uno ad has pertinente.

Ad Porzindorf duas.

Ad Imizinisdorf vineam cum appendiciis suis.

Ad Richeriscreberin uiuea.

Ad Staudralisdorf mansum unum.

Ad Zeixintnuri aufriam in danubio.

Ad Isinnurta decem mansus regales.

Ad Chamba duas rincas.

Ad Chreugilbach mansum unum cum appendiciis suis.

Ad RiiUi dominicale unum cum appendiciis suis.

1
*
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Ad Aschahu vineas duas. quas Odalricus patauiensis prepositus

in bcneficio habuit.

Ad hunisperg mansum unum.

Ad halla sartaginem unam.

Ad tuechant mansos. IIII" liberales.

Ad buginse uineam unam cum his que ad eam pertinent.

Ad Patauiam curtale unum.

Ad Jleginsburch curtale unum.

Ad Uuuperga quod cpiscopus dedit. et Meginhardus in bene-

licio habebat.

Ad Pechtutilin beneficium quod idem pontifex dedit.

Ad Scowingin beneficium quod episcopus cum mancipiis dedit.

Ad Smidahi decem mansus.

Desertum illud ad grie.

Desertum illud ad fuchotca.

Idem episcopus ad houperg quiequid sui iuris erat inter dua

s

persnicchas cultum et incultum uersus Karinthum tradidit super

altare S. Marie nihil excipicns omnino. preter censum publicum et

publicam uiam.

111 .

Notuin sit cunctis sancte ecclesie filiis qualiter quedam matrona

nomine Itichiza tradidit super idem altare S. Marie mansum unum ad

Chuliub absque omni contradictione. in quo edißcata est ecclesia

que a domino Altmanno episcopo postea in parrochiam egt cano-

nice fimiata.

Super idem altare quidam nomine Geroldus delegauit mansum

unum in eodem loco.

IV.

Nouerint omnes Christi fideles qualiter quidam nomine Ernist

qui nnbiscum postea conuersatus seculum mutauit. et sub milicia

»pirittiali dco auxiliante uite cursum impleuit. beneficium suum

bumnnnisdorf dictum cum uiris ac feminis uniuersisque appendiciis

suis domino Ödalrico aduocato domino suo reddidit. Quod idem

aduocatu

*

episcopo Altmanno inox tradidit. et testes huius rei

per aurem sunt adtracti. Piligrim. Odalrich. Tiemo. Engilpreht.

Volchrat. Gerhart. JRazo. ho. Willihalm. Adalhalm. Hartwich.
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Heinrich. Quod etiam episcopu» super altare S. Marie delegauit,

fratribus deo sanctisque eius hic seruientibus in usum.

V.

Nouerint uniuersi sancte ecciesie iilii quod quidam nobilis

N. Waltchon predium suum Ratoldisdorf dictum cum manu matris sue

et uxoris etfilii et filie sue legauit in manum Piligrimi. cuiusdam nobilis

uiri. ea uidelicet ratione ut idem Piligrimus idipsum predium legaret

quocunque episcopus Altmannus uellet, in cuius potestate bcneficium

Rudolfi felicis memorie fratris Waltchoni adhuc fuit. pro quo bene-

fieio redimendo predium predictum eidein antistiti absque omni con-

tradictione tradidit. Testes uero huius rei per aurem sunt adtracti.

Adalbertus comes. Ogo. Raffolt. Piligrim. Pabo. Albwin. Bertolt.

Rodpreht. Amolt. Wolfram. Inuestiture Adalbertus comes. Ogo.

Posten uero rogatu predicti antistitis idem Piligrimus hoc idem pre-

dium super altare s. Marie legauit. et inuestituram contradidit. Et ut

hec traditio stabilis deinceps permaneat omni euo. festes isti sunt

adsciti. Gebehart puer. Raffolt. Engilpreht. Meginhart. Heinrich.

Reginger. Volchrath. Richpoto. Aribo. Adalpreht. Inuestiture Gebe-

hart. Heinrich. Engilpreht.

VI.

Isdem etiam Waltchon .... alium mansum tradidit super altare

S. Marie ob reinediutn anime fratris sui Rudolfi et mancipia quorum

sunt nomina. Rodpreht. Altrnan. Huius traditionis festes per aurem

sunt adtracti. Otachar marchio. Raffolt. Piligrim. Rodpreht. Chaso.

Wizilie. Aribo. Gnanno. Werinhere. Rapoto. Chraft. Reginpreht.

Adalpreht.

VII.

Notum sit oinnibus Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris.

quod ecclesia Gotwicensis cum haberet pascua inter Wchileinsdorf

et Wigeleinsdorf quedam nobilis et honesta matrona de Zakkinge

Mahthilt nomine addidit eitlem ecciesie pro reinedio anime sue in

eodem loco ad duo iugera et dimidium. et hoc de suo patrimonio.

quorum terminus est Pinizporz. Huius rei festes sunt. Hadmar

de Chufarn. Chunradus de Griez. Wicpotus de Piela. Albero de

Yihouen.
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VIII.

Iste est terminus parrochie ad Muttarin quam dominus Egil-

bcrtus patauiensis cpiscnpus in honore S. Stephani dedicauit. et infra

seriptas tcrminationes eidem ecclesie cpiscopaliauctoritatcconfirmuuit.

I’ostmndum etiam felicis memoric dominus Altmanmu patauiensis

ecclesie cpiscopus. apostolicc sedis legatus. eandem parrochiam cum

omni sua tcrminationc super altare S. Marie in monte Kottcigensi

tradidit. eamque prouidendam fratribus ipsius cenobii commisit.

simul lianno suo dcclarans. eam perpetue damnationis reum esse, qui

herum aliquid quoquo pacto prcsumpserit temerare.

Ascendit autem terminus iste de chlebidorf recta linea ad tiur-

(jidin. de tiurgidin ad chüfnrin in fontem ibi manantem. inde recta

uia per eginindorf in flumen fladniz. de fladniz usque tiemindorf. inde

ad »coingin. de scoingin usque ad uillam ekkibrehtisperg dictum (sic),

et sic per unam curtam ipsius uiliulc usque Karlistetin in fontem inibi

prope manantem. inde siluam usque ad chirchpercli. de chirchperg

in poginpneh. de poginpach in flesilbach. de flesilbach in pigartin-

pach. de pigartiiipach usque in achispaeh. et descendit de achis-

paclt usque in damibium. et sic per dannbium usque ad prenomi-

natam uillulam chlebidorf. unde idem terminus exurgit.

IX.

Notum sit ecclesie hliis quod uenerabilis patauiensis cpiscopus

Altmannus in allodio apud piricha S. Marie eiusque patrocinio in

monte Koticich subiaccntis congregalionis. abscisis partibus adiacen-

tium parrochiarum a suis ecclcsiis longius remotis. et noualibus non-

dum terminatis. sic plebis uccessitatc ut clcri consilio canonice par-

rochiam construxit. eiusque curam et regimen cum ceteris appendiciis

ciusdem congregationis prouidentie commisit. Hunc eiusdem par-

rochie terminum episcopali iure predestinauit. versus occidentem

treisimam fluuium ab ortu suo usque ad uillam s. ypoliti. deinde

uiam septcntrionalem que dneit de *. ypoHto ad mebiyrit per uillam

Wagrein, et per siluam que uocatur vorahach. deinde ad uillam sibtn-

hirtin. deinde intcr duo allodia Williberti et Waltoni

s

in uillam

tiurin. uersus orientem persnickam. ab ortu suo usque ad uillam tiurin.

uersus australem partein semila que uocatur pechstich, inter conti nia

allodiorum marchionis Haderici et Rudolf, et ita uersus carinthiam.
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qoiequid infra hos tcrminos est ad parrochiam piricha pertinet.

Cenobitis autem upiid s. Petrum nc quam de abscisione sibi sub-

iaceutis parrochie penuriam sufTerrent. ad hoe ne qua amplius de

decimatione apud houistat quam aflirmabant suam querela oriretur.

dimidium oblationis in ecclesia S. Michaelis, et decimationem uini ad

eandem ecclesiatn terminati. predicte congregalioni subtrahcndo. ac

sue partis dimidium decimatiunis frumenti eiusdem ecclesie. et